
Milé studentky, milí studenti,  

v předmětu Cvičení z morfologie ruštiny 1 (RJ1022) budete samostatně pracovat s učebnicemi ruské 

morfologie (viz sylabus předmětu).  

Interaktivní učebnici, kterou připravila naše katedra, najdete zde:  

1) https://is.muni.cz/auth/do/ped/kat/KRus/mr1/index.html česká verze 

2) https://is.muni.cz/auth/do/ped/kat/KRus/mr1/ru/index.html ruská verze 

3) https://is.muni.cz/auth/do/ped/kat/KRus/mr1/en/index.html anglická verze 

Popis struktury učebnice a případně celou publikaci ke stažení najdete v Předmluvě. Součástí všech 

témat jsou online cvičení (s klíčem i bez), která můžete využít při studiu v rámci samostatného 

procvičování. 

Než začnete vypracovávat úkoly do předmětu Cvičení z morfologie ruštiny 1 (RJ1022), doporučuji, 

abyste si nastudovali teoretické informace, které se dozvíte jednak na přednáškách (RJ1003), jednak z 

tištěných/online zdrojů věnovaných ruské morfologii.  

Podmínkou úspěšného ukončení předmětu je odevzdání písemně vypracovaných cvičení v 

termínech, které jsou uvedeny v tabulce:  

NÁZEV SOUBORU POČET CVIČENÍ TERMÍN ODEVZDÁNÍ 

Slovotvorba 4 30. 9. 2022 

Gramatické kategorie 
substantiv 

4 14. 10. 2022 

Skloňování substantiv 5 4. 11. 2022 

Adjektiva 6 25. 11. 2022 

Zájmena 4 16. 12. 2022 

 

Jak můžete vypracovaná cvičení odevzdávat: 

 Odevzdávat lze elektronickou formou (můžete naskenovat ručně vypracovaná cvičení a 

poslat na e-mail: 425530@mail.muni.cz) 

 Odevzdávat můžete také pomocí odevzdávárny v ISu (odevzdávárna se uzavírá vždy podle 

harmonogramu – viz tabulka).  

 

Všechna cvičení prosím pište rukou!  

V případě dotazů či nejasností se na mě neváhejte obrátit.  

Удачи!  

Michaela Pfefrová 

https://is.muni.cz/auth/do/ped/kat/KRus/mr1/index.html
https://is.muni.cz/auth/do/ped/kat/KRus/mr1/ru/index.html
https://is.muni.cz/auth/do/ped/kat/KRus/mr1/en/index.html

